ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2024 – SSSM – FMS

________________________________________________________________________

TERMO ADITIVO N° 01   – EDITAL 002/2024 – SSSM – FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento e o Hospital Municipal Ruth Cardoso, torna público o Termo Aditivo n° 01 do EDITAL Nº

002/2024 - SSSM - FMS   , publicado em 17 de maio de 2024, no site da Prefeitura, em Editais, conforme

o que segue:

ONDE SE LÊ:

K. Cargo Público – AGENTE DE MANUTENÇÃO - Certificado de Curso de Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE MANUTENÇÃO Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

2,50 para cada
certificado

    apresentado,
comprovando o
curso realizado.

100,00

TOTAL 100,00

L. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo,  considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

2,50 para cada
certificado

    apresentado,
comprovando o
curso realizado.

100,00

TOTAL 100,00

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2024 – SSSM – FMS

M. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (JARDINEIRO) - Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (JARDINEIRO) Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

2,50 para cada
certificado

    apresentado,
comprovando o
curso realizado.

100,00

TOTAL 100,00

N. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAQUEIRO) - Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAQUEIRO) Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

2,50  para  cada
certificado
apresentado,
comprovando o
curso realizado.

100,00

TOTAL 100,00

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2024 – SSSM – FMS

LEIA-SE:

K. Cargo Público – AGENTE DE MANUTENÇÃO - Certificado de Curso de Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE MANUTENÇÃO Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

20,00
 Para cada 06
(seis) meses

comprovados de
experiência no
cargo/função

igual a que está
concorrendo no

processo
seletivo.

100,00

TOTAL 100,00

L. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS -  Certificado de Curso de Nível Fundamental Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo,  considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

20,00
Para cada 06
(seis) meses

comprovados de
experiência no
cargo/função

igual a que está
concorrendo
no processo

seletivo.

100,00

TOTAL 100,00

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 002/2024 – SSSM – FMS

M. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (JARDINEIRO) -  Certificado de Curso de Nível Fundamental
Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (JARDINEIRO) Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

20,00
Para cada 06
(seis) meses

comprovados de
experiência no
cargo/função

igual a que está
concorrendo no

processo
seletivo.

100,00

TOTAL 100,00

N. Cargo Público – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAQUEIRO) – Certificado de Curso de Nível Fundamental
Completo.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MAQUEIRO) Pontuação
Atribuída

Pontuação
Máxima

Análise de
Curriculum: 1.

Tempo de Atuação e
Experiência comprovada.

Declaração de tempo de atuação em
cargo ou função correspondente a que
está concorrendo, considerando a
partir de 06 meses de atuação.

(Declaração  expedida  pela  instituição
onde  trabalhou  com  papel  timbrado,
carimbado  e  assinado  e/ou  contrato
de  trabalho  devidamente  assinado,
acompanhado da carteira de trabalho
com  data  de  início  e  término  de
contrato).

20,00
  Para cada 06
(seis) meses

comprovados de
experiência no
cargo/função
igual a que está
concorrendo no

processo
seletivo.

100,00

TOTAL 100,00

Balneário Camboriú, 20  de maio  de 2024.

CAROLINE PRAZERES                                                                                JULIANA SERRAO KURTH

SECRETÁRIA DE SAÚDE E SANEAMENTO INTERINA PORTARIA                      SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

   PORTARIA Nº 31.031/2024                                                                         PORTARIA Nº 28.693/2022

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000